РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	муниципального образования

	«Юркинское сельское поселение»

	третьего созыва

от  25 февраля 2019 года                                                                        № 213

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

В соответствии с  Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
р е ш и л о:
          I.Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования «Юркинское сельское поселение» утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение»             от 28 марта 2014 года № 176 (далее - Положение), следующие изменения:

1.Статью 16 Положения дополнить частью 1.2 следующего содержания:
«11.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».

II. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Юркинское сельское поселение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

III. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
    муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»                                                      Н.С. Иванова